
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Mai 2001

Bestell-Nr. A 20 3 2001 05
(Kennziffer A II 1 – m 5/01)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  299  430
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 243
 249

 379
 393

 116
 136

 186
 238

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 92
 149

 134
 153

 60
 78

 106
 124

Wuppertal

Kreise
Kleve

 158  268

 161  245
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 260
 240

 436
 359

 164
 280

 237
 355

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 685 4 043
1 580
1 105

2 411
1 632

Kreisfreie Städte
Aachen  142  189
Bonn
Köln
Leverkusen

 187
 535

 281
 941

 81  156

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 162  262
 138
 214

 183
 374

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 103
 127

 170
 215

 155
 168

 271
 234

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 335  463

2 347
 945

3 739
1 567

Kreise 1 402 2 172

 245  329 3  565
 213
 180

 307
 314

 88
 119

 146
 178

1
2

 537
 664

2
–

 219
 251

 78
 82

 107
 125

 62
 65

 84
 103

1
–

 198
 222

–
1

 108
 180

 128  209

 127  200

–  393

–  243
 220
 198

 369
 304

 121
 172

 190
 299

6
1

 430
 302

2
5

 244
 359

2 098 3 264
1 260
 838

1 902
1 362

24 4 915
10
14

3 337
1 578

 93  138 2  178
 152
 475

 232
 731

 81  136

1
7

 273
 814

–  129

 139  215
 90
 191

 151
 318

2  246
1
–

 203
 342

 93
 100

 151
 195

 133
 126

 233
 189

–
–

 154
 198

–
–

 236
 225

 229  384

1 902
 801

3 073
1 237

–  424

13
10

3 422
1 394

1 101 1 836 3 2 028

 252 2 1
 262
 324

3
1

 103
 113

4
2

1
1
2
1

 95
 96

–
2

 49
 78

–
1

–
1
–
1

 174 1

 111 –

–

–
 206
 152

1
2

 117
 168

1
–

1
2
1
–

2 300 20
1 546
 754

16
4

12
8
4

 89 1 1
 125
 390

2
4

 47 1

1
2
–

 109 4
 106
 162

–
1

3
–
–

 63
 98

–
2

 122
 87

–
1

–
2
–
1

 231 2

1 629
 651

18
8

2

12
4

 978 10 8

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Mai 2001

Kreisfreie Städte
Bottrop  57  91
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 157
 141

 215
 220

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 183
 126

 356
 177

 306
 221

 480
 409

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 154  247

1 345
 355

2 195
 526

Kreise

Kreisfreie Stadt

 990 1 669

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 156  273

 198  339
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 131
 85

 223
 129

 189
 181

 330
 285

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 161  285

1 101
 156

1 864
 273

Kreise

Kreisfreie Städte

 945 1 591

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 204
 237

 258
 472

 81
 75

 170
 154

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 69  145

 197  254
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 129
 243

 229
 383

 80
 181

 127
 217

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 165
 209

 265
 362

1 870 3 036
davon kreisfreie Städte

Kreise
 666
1 204

1 199
1 837

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

9 348
3 702

14 877
5 976

5 646 8 901

 55  73 2  96
 118
 113

 165
 167

1
1

 284
 179

 188
 97

 306
 156

 248
 213

 376
 352

1
–

 281
 124

3
2

 605
 300

 134  217

1 166
 286

1 812
 405

1  180

11
4

2 049
 559

 880 1 407 7 1 490

 139  215

 177  288

1  271

–  272
 109
 63

 181
 115

 152
 154

 284
 234

–
–

 228
 121

1
–

 358
 280

 127  238

 921
 139

1 555
 215

2  229

4
1

1 759
 271

 782 1 340 3 1 488

 147
 249

 204
 370

 90
 83

 145
 134

1
–

 406
 602

2
2

 197
 167

 71  116

 138  201

–  184

2  285
 125
 193

 203
 311

 64
 105

 117
 190

–
–

 242
 403

1
–

 111
 273

 139
 178

 219
 300

1 582 2 510

2
–

 275
 362

10 3 507
 640
 942

 969
1 541

5
5

1 556
1 951

7 669
3 126

12 214
4 728

4 543 7 486

62
30

15 652
7 117

32 8 535

 46 – –
 127
 78

1
–

1
–

 142
 53

1
1

 289
 143

3
2

–
1
2
–

 81 –

 959
 251

8
1

–

4
1

 708 7 3

 137 1

 110 1

–

1
 100
 60

1
–

 159
 138

2
2

1
–
1
1

 119 1

 823
 137

8
1

1

5
–

 686 7 5

 184
 263

–
1

 101
 87

1
2

–
1
–
–

 91 1

 131 1

–

–
 111
 191

–
–

 49
 128

1
2

–
–
1
1

 110
 173

2
–

1 619 11

–
–

3
 726
 893

5
6

1
2

7 330
3 311

65
31

4 019 34

36
14
22
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